総16-001 議事録(28-02)

平成 28 年度 第２回役員会議事録

日 時 平成２８年４月２７日（水）１４時３０分～１４時４７分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、木村、東郷、前田の各理事

陪席者 丹沢、伊東、澤渡、鈴木の各副学長

阿部、瓜谷、青木、木村の各学長補佐

中村学長特別補佐

殿崎、野澤、小林、伊藤、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 28 年度第 1 回役員会（平成 28 年 4 月 13 日開催）議事録（案）を原案ど

おり承認した。

Ⅱ 報告事項

１ 静岡大学事務組織規程の一部改正について

  前田理事から、独立行政法人大学評価・学位授与機構法の一部を改正する

法律（平成 27 年法律第 27 号）の公布・施行により、独立行政法人大学評価・

学位授与機構と独立行政法人国立大学財務・経営センターが統合（平成 28

年４月１日）され、独立行政法人大学改革支援・学位授与機構となることに

伴う標記規程の一部改正について、資料１により説明があり、確認した。

２ 平成 27 年度静岡大学国際交流基金事業実施状況及び決算報告について

鈴木副学長から、静岡大学国際交流基金事業実施細則第 11 条に基づく平

成 27 年度の標記報告について、資料２により説明があり、確認した。

関連して、議長から、目減りする基金を視野に今後の基金事業の支援額を

精査する必要がある旨の発言があった。

Ⅲ その他

１ 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

平成 28 年度第２回教育研究評議会（平成 28 年 4 月 20 日開催）で承認さ

れた以下の議案について、役員会が議決したとすることを確認した。

○静岡大学個人情報管理規則の一部改正について

○静岡大学事故処理要項の一部改正について

○静岡大学情報システム運用基本規則の一部改正について

○静岡大学防火管理規則の一部改正について

○第３期中期目標期間の評価スケジュールについて

○静岡大学アジアブリッジプログラム留学生借り上げ寮規則の廃止について

以上